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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
mílovými kroky se blíží konec roku. 
Dovolím si proto provést krátké hod-
nocení dění v obci za rok 2023. Za-
stupitelstvo obce se sešlo během roku 
celkem 11x. Zastupitelstvo se řídí 
schváleným programem. Stálými body 
jednání jsou zprávy z dění ve školce 
a v Domově u rybníka, zprávy z jedná-
ní finančního, kontrolního a kulturní-
ho výboru. Zastupitelstvo řešilo rozpo-
čet, uzavírání smluv, výběrová řízení, 
návrhy zastupitelů a občanů.
V roce 2023 byla dokončena největší 
investice za poslední roky „pavilon 
DZR“. V květnu bylo vydáno rozhod-
nutí o užívání stavby. Navazující akcí 
bylo pořízení vybavení pavilonu a to 
nábytkem, zdravotním vybavením 
a elektromobilem. Vybavení bylo hra-
zeno z programu IROP – sociální infra-
struktura. Pořízené věci byly dodány 
po etapách. Od září začali nastupovat 
první klienti. Zařízení se podařilo plně 
zprovoznit a naplnit podmínky posky-
tovatelů dotací. Kdo využil možnosti 
a přišel si areál Domova prohlédnout, 
všiml si určitě velké pozitivní změny. 
Všem, kteří se o kvalitativní posun Do-
mova zasloužili, patří velké poděková-
ní. Zůstává však spousty práce se zaúč-
továním, podáním závěrečných zpráv 
poskytovatelům dotací.
Na jaře začaly komplikace v zásobová-
ní místní prodejny Enapo ze skupiny 
Rosa market, který nakonec skončil 
v úpadku. Družstvo COOP HB odkou-
pilo část závodu Rosa market s 60ti 
prodejnami Enapo. Část prodejen roz-

prodali a ponechali si 21 větších prode-
jen, převážně ve větších obcích. Naše 
malá prodejna, v malé obci je mezi 
vybranými. To je velké ocenění práce 
prodavaček, které zde máme. Patří jim 
za to velké uznání a poděkování. Ve-
dení COOP HB má zájem spolupraco-
vat a přislíbilo modernizaci prodejny, 
změny snad budou jen k lepšímu. Mu-
síme si uvědomit, že mnohé obce naší 
velikosti provozovatele už nenašly.
V roce 2023 jsme využili řadu dotač-
ních titulů Olomouckého kraje. Z pro-
gramu POV byl prodloužen vodovod 
do areálu Domova a vzniklo tak dru-
hé přípojné místo. Bylo prodlouženo 
osvětlení kolem chodníku z nové ulice. 
V téže ulici byly vyměněny světelné 
zdroje za úspornější, mají nastaveno 
snížení intenzity svícení od 22 hodiny 
do 4 hodiny. Z programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu byl 
zakoupen traktorek na údržbu spor-
tovišť a zeleně. Za podpory dotačního 
titulu Památková péče byla realizová-
na I. etapa - Restaurování sousoší sv. 
Jana Nepomuckého. Dodatečně nám 
byla přiznána dotace na úhradu části 
nákladů na Gulášvar z Programu na 
podporu kultury. Za podpory Dob-
rovolného svazku obcí byly pořízeny 
popelnice a kontejnery na tříděný od-
pad. Máme část barevných popelnic na 
skladě. Kdo z občanů má zájem může 
se přihlásit na obecním úřadě a popel-
nici si vyzvednout.
Z rozpočtu obce byly hrazeny investice 
a opravy, které se prováděly vlastními 
silami. Podařilo se zrekonstruovat ces-
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tu k hasičské zbrojnici v částce 460 tis. 
Kč. Byl přeložen chodník společně 
s osvětlením vedoucí kolem rybníčku 
do Svodnice a chatu. Zde nám zůstává 
dodělat terénní úpravy. Náklady činí 
194 tis Kč. Hasiči si vlastními silami za-
čali budovat dráhu pro hasičský sport 
na hřišti. Velký posun se uskutečnil 
v přípravě muzea v areálu za obcho-
dem. Pan Buriánek s dalšími nadšenci 
se věnují údržbě exponátů a budování 
výstavní expozice. Máme záměr v roce 
2024 veškeré exponáty přemístit do 
nových prostor a muzeum otevřít ve-
řejnosti.
Každoročně v katastru obce vysázíme 
několik desítek stromů. Letos sázení 
probíhalo v několika etapách. Na jaře 
zaměstnanci vysázeli 30 ks smrčků, 
40 ks ovocných stromků a 50 ks javo-
rů a lip. Na Den Země bylo vysázeno 
12 ks bříz. V říjnu bylo vysázeno asi 
70 ks smrčků, které věnovala paní Gro-
mešová. S Nadací ČEZ se podařilo vy-
sadit 51 ks stromků.
Během roku se uskutečnila celá řada 
tradičních společenských, kulturních 

a sportovních akcí, které pořádaly 
spolky nebo obec se spolky. Letos při-
byly dvě nové, velice úspěšné akce, 
a to Burčákový pochod a Víceměřický 
průvod čertů ala Krampus. Obě akce 
zaštítil Kulturní výbor. Hlavním orga-
nizátorem akcí byl pan Ryška, zapojila 
se celá řada lidí, a to je moc fajn.
Všem, kteří přiložili ruku k dílu, jedno 
při čem, budování cesty, chodníku, zá-
vodní dráhy, muzea, sázení stromků, 
pořádání akcí mnohokrát děkuji. 
Na závěr bych rád poděkoval všem za-
městnancům obce, všem zastupitelům 
za jejich práci a činnost pro Víceměři-
ce v roce 2023. Poděkování patří všem 
zaměstnancům v Domově u rybníka 
za vytváření domácího prostředí kli-
entům. Poděkování si zaslouží zaměst-
nanci mateřské školy za to, jak se starají 
o naše děti. Zároveň bych rád popřál 
všem občanům, krásné a pohodové 
svátky. V novém roce hodně štěstí, lás-
ky, porozumění a hlavně to nejdůleži-
tější, pevné zdraví.

Eduard Novotný,
 starosta

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

Poslední čtvrtletí roku 2023 se chýlí 
ke konci. A bylo toho opravdu hod-
ně, co se v něm stihly naše děti naučit 
a co si v kolektivu svých vrstevníků 
mohly prožít. Shlédli jsme několik 
divadelních představení, jak v diva-
dle v Němčicích nad Hanou, tak i ve 
školce. Na některá z nich jsme přizva-

li i naše kamarády z MŠ Dřevnovice, 
s kterou úzce spolupracujeme. Bavili 
jsme se společně na karnevalu, který 
jsme si uspořádali ve školce. Hezké 
byly i dny jako například ponožkový 
na podporu dětí s Downovým syndro-
mem a puntíkový den na podporu lidí 
s lupénkou.
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Cílem bylo, aby děti získaly už od ma-
lička informace o různých odlišnostech 
mezi námi, učily se empatii a ohledupl-
nosti. Zajímavé bylo také sázení strom-
ků v Bloudníku, návštěva „jablíčkové 
babičky“, pečení štrůdlu na pohoštění 
pro rodiče, společná setkávání s rodi-
nami dětí a spousta dalších aktivit.
Za okny se sype sníh a máme tady po 
roce opět období Adventu. Všechny 
děti se těší na mikulášskou nadílku, 
připravují si básničky a písničky pro 
pana Mikuláše a některé zpytují svědo-
mí, jestli splnily svoje sliby, které mu 
daly už v loňském roce. 
Ve školce se chystá vánoční výzdoba, 
vyrábíme drobnosti na vánoční výstav-
ku, která proběhne tradičně v košíkár-
ně. Spoustu práce máme také s přípra-
vou vystoupení, které si děti připravují 
pro naše spoluobčany z Domova u ryb-
níka a pro širokou veřejnost na vánoč-
ním jarmarku.
Důležité bude si však 
toto krásné období 
hlavně užít. A proto jej 
budeme prožívat také 
v duchu našich krás-
ných starých českých 
tradic. Děti milují pou-
štění lodiček ze sko-
řápek ořechů, házení 
střevícem, rozkrajování 
jablíček, ale především 
zdobení vánočního 
stromečku, který jsme 
opět dostali dárkem 
od pana Ryšky – moc 
děkujeme. Napečeme 
perníčky, aby nám to 
ve školce hezky zavo-

nělo skořicí... A vyvrcholením tohoto 
období budou samozřejmě také naše 
školkové Vánoce. Těšíme se na rodi-
če, pro které si děti připravují už nyní 
krásná vánoční přáníčka, a společně 
se budeme radovat z vánočních dár-
ků, které snad dětem přinese Ježíšek. 
Konec roku nás všechny nutí k zamy-
šlení a ohlédnutí se za rokem uplynu-
lým, co se nám v tomhle roce podaři-
lo a co budeme muset v roce příštím 
zlepšit a na co se zaměřit. Velice kladně 
bych proto chtěla ohodnotit a zároveň 
tím i poděkovat za spolupráci všem 
rodičům našich dětí, se zřizovatelem 
školy – Obci Víceměřice a vůbec všem, 
kteří spolupracujete s MŠ Víceměřice.
Všem Vám za všechny zaměstnance 
i děti školy přeji klidné a pohodové Vá-
noce, strávené v kruhu svých nejbliž-
ších a hodně štěstí a zdraví v novém 
roce 2024.

Tihelková Jitka, ředitelka MŠ

Tvoření ve školce
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ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
Vážení a milí čtenáři čtvrtletníku 
„Naše obec“, blíží se nejkrásnější čas 
v roce, a to období vánočních svátků. Je 
to čas klidu a pohody se svými blízký-
mi. V této uspěchané době by si každý 
z nás měl odpočinout a načerpat sílu 
do nového roku. 
Jedna z největších akcí letošního roku 
byla dostavba a otevření nové budovy 
Domova se zvláštním režimem a jeho 
naplnění novými uživateli. Mimo jiné 
se podařilo zkrášlení a úprava venkov-
ních prostorů celého našeho Domova. 
Po celou dobu letošního roku probí-
haly kulturní, společenské a sportovní 
akce pro všechny naše uživatele.

Děkujeme všem zaměstnancům orga-
nizace za odvedenou práci a chtěli by-
chom jim popřát klidné prožití Vánoc 
a hlavně hodně zdraví do nového roku.

Vít Fialka
pověřený vedením aktivizačního úseku

ZE SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
Burčákový pochod

Protože panovalo velmi dlouho teplé 
počasí, a to lákalo k uspořádání ven-
kovní akce, vznikl nápad uspořádat 
Burčákový pochod. Proč jezdit za 
burčákem, když může burčák přijet 
za námi? A tak se 14. října 2023 konal 
první ročník Burčákového pochodu 
po Víceměřicích. Na celkem pěti sta-
novištích měli návštěvníci možnost 
ochutnat jiný druh bílého nebo čer-
veného burčáku z Milotic. Znalci bur-
čákových pochodů přišli již vybave-
ní vlastními skleničkami, kdo neměl 
z čeho ochutnávat, mohl si skleničku 
koupit na místě. Na každém stánku 
bylo připravené občerstvení v podobě 
sýrů, klobásek, jednohubek, chleba se 

sádlem nebo sladkého zákusku. Kdo 
přišel s dětmi, i ty měly možnost se 
zabavit. Například na chatě ve Svod-
nici děti zkrášlily zem obrázky malo-
vané křídami a u kapličky na ně čeka-
lo skládání puzzle nebo omalovánky. 
Ukončení samotného pochodu bylo 
naplánováno na 17 hodin s tím, že 
návštěvníci mohou pokračovat v pří-
jemném odpoledni posezením v koší-
kárně. Než pořadatelé stihli poklidit 
všechna stanoviště, v košíkárně už 
čekaly desítky usměvavých burčá-
kových nadšenců. Pochutnat si tam 
mohli na výborném guláši a určitě se 
těšili na další přísun burčáku. Jelikož 
však byla účast a apetit návštěvníků 

Pokoj v nové budově
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nečekaně veliká, celých 180 litrů bur-
čáku se vypilo už na venkovních sta-
novištích a tak museli dát v košíkárně 
za vděk tomu, co bar nabízel. Náladu 
to nikomu však nezkazilo, protože se 
všichni těšili na velmi oblíbenou tom-
bolu, která nechybí skoro na žádné ví-
ceměřické akci. Za poslechu reprodu-
kované hudby košíkárna ,,žila“ až do 
pozdních večerních hodin. Velké po-
děkování patří všem, kteří se na pořá-
dání akce podíleli a neméně pak těm, 
které akce přilákala a doufáme také, 
že příští ročník navštíví více místních 
obyvatel. 

Alena Pospíšilová Burčákový pochod

Halloweenské tvoření

Halloweenské tvoření
V pondělí 30. října se v odpoledních 
hodinách otevřely dveře košíkárny 
a za nimi čekala velká hromada oran-
žových dýní. Ta se pomaličku ale jistě 
začala zmenšovat zvyšující se přítom-
ností malých i velkých dětiček, které si 
pod dohledem maminek s pořádnou 
dávkou trpěli-
vosti vydlabaly 
a vyřezaly svoji 
halloweenskou 
dýni. Každá 
byla originál. 
Po vydařeném 
v y ř e z á v á n í 
dýní (nikdo 
z dětí ani do-
spěláků nepři-
šel k žádnému 
zranění) si děti 
ještě vyrobily 
halloweenské

ozdoby z papíru nebo si vymalovaly 
halloweenské omalovánky. Myslím, 
že se tvořeníčko podařilo, maminky si 
povykládaly a děti odcházely spokoje-
ny i se svými krásnými  výtvory. A o to 
nám šlo.

Jarmila Hubená
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Víceměřické stromy u rybníka
Obec Víceměřice za podpory Nadace 
ČEZ v listopadu vysadila na svém ka-
tastru 51 nových stromů. Celá výsadba 
byla rozdělena do dvou dnů. Ve středu 
15. 11. 2023 v dopoledních hodinách se 
v areálu Bloudníku sadilo 11 vzrostlých 
stromů. Prostor 
je nyní doplněn 
o 4 ks lípy, 4 ks 
dubu, 1 ks oske-
ruše, 1 ks jilmu 
a 1 ks javoru. 
Do tohoto oži-
vení prostoru 
se zapojily děti 
z mateřské ško-
ly, zaměstnanci 
Domova u ryb-
níka a také obča-
né obce. V sobo-
tu 18. 11. 2023 se 
výsadba konala 
na Aleji, kde 
se doplnil sad 
ovocných stro-
mů o 40 nových 
stromů v různo-
rodosti – jabloň, 
hruška, švest-
ka a meruňka. 
U těchto dřevin 
se počítá jak 
s užitkem z plo-
dů, tak jsou tyto 
dřeviny pro-
spěšné pro vol-
ně žijící živoči-
chy a pro včely. 
I při této akci 
přidali ruku

k dílu občané obce s vědomím, že tato 
výsadba není jen využití volného pro-
storu, ale že došlo k rozšíření zelených 
ploch v katastru obce, kterou jistě ocení 
i další generace obyvatel v naší obci.

Luboš Novotný

Sázení stromků v Bloudníku

Sázení stromků v Aleji
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Adventní tvoření
Advent bez adventního věnce? Ani ná-
hodou! A pokud je vlastnoručně vyro-
ben, je o to ještě cennější. Stačí šikovné 
ruce, trocha trpělivosti a času, chvojí 
a nějaké ty ozdoby. 
Tohle vše se sešlo ve 
středu 29. listopadu 
v košíkárně v podve-
černím čase. V letoš-
ním roce bylo tvoře-
ní nejen pro dospělé, 
ale byly vítány i děti. 
Svůj adventní věnec 
si přišlo vyrobit de-
vět žen a sedm dětí. 
Na šikovné ruce se 
přišlo podívat i pár 
kolemjdoucích, kte-
ré asi přilákala vůně 
svařeného vína.

Při poslechu koled šla práce krásně od 
ruky a jedinečné věnce budou ozdobou 
domácností během vánočního času. 

Jarmila Hubená

Adventní tvoření v košíkárně
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VÍCEMĚŘICKÝ PRŮVOD ČERTŮ ALA KRAMPUS 
V pátek 17. lis-
topadu bylo 
v ulici u obec-
ního úřadu ruš-
no. Konala se 
zde premiéra 
průvodu čertů 
ala Krampus. 
Kulturní výbor 
ve spoluprá-
ci se spolkem 
dobré nálady 
uspořádali ne-
tradiční místní 
akci inspiro-
vanou alpskou 
tradicí průvodu 
čertů. 
Naše hlavní motto bylo: „Pojďme si to 
užít s úsměvem na tvářích a dobrou 
náladou“. Aby také ne, protože poča-
sí nám naštěstí přálo a jen rozfoukalo 
dešťové mraky. Návštěvníci se mohli 
zahřát čajem, svařákem a někteří i sli-
vovicí.  
Průvod začal okolo 17 hodiny a atmo-
sféra byla „pekelná“. Kostýmy, dýmící 
světlice, řetězy, hudba a hlavně adre-
nalin kolující nejen v čertech, kteří si 
propustku z pekla vyloženě užívali, 
ale i adrenalin kolující v očekávajících 
a natěšených divácích dodal tu správ-
nou nuanci. Při pohledu na masky mě 
napadlo, že opravdu s ČERTY NE-
JSOU ŽERTY. 
Podle odhadů akci přihlíželo okolo 400 
diváků. Takovou hojnou účast jsme ani 
nečekali, ale o to víc nás to těší.  
Jak jsme měli obavu z dětí, aby se moc 
nebáli, tak naopak Krampusákům ustu- 

povali i někteří bázliví dospělí. 
Všechny čerty nakonec zahnal zpět do 
pekla Mikuláš s andělem. Děti mohly 
odříkat básničku a dostat drobné slad-
kosti.  S příslibem „já už budu hodná/
hodný“ se odebrali zpět k domovům. 
No uvidíme… a přesvědčíme se… tře-
ba za rok. 
Akce to byla myslím velice vydařená, 
ale náročná na přípravu. Proto bych 
chtěl upřímně poděkovat všem čertům, 
za ochotu vyjít do ulic, strašit a za de-
sítky hodin práce s přípravou kolem 
svých kostýmů. 
Také bych rád touto cestou poděkoval 
obci Víceměřice za spolupráci a všem, 
kteří se podíleli na realizaci, prodeji, 
udržování pořádků, úklidu a všech 
věcí okolo akce. Je vidět, že společně se 
dá zvládnout vše.

Za kulturní výbor a spolek dobré nálady 
Jaroslav Ryška 

Průvod čertů
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ZE ŽIVOTA MUZEA
Podzim 2023 v Muzeu

Na budovaném muzeu na obecním 
dvoře stále pokračují práce. Sice po-
malu, ale jistě. Během podzimu se 
nám podařilo do spodních prostor 
navozit a nastěhovat drtivou většinu 
exponátů a teď probíhá jejich čištění, 
nátěry a rozmísťování na svá místa. 
Pokud máte doma ještě nějaké expo-
náty, které nám chcete věnovat a kte-
ré by se hodily do spodních expozic, 
tak nás kontaktujte, ať si je popřípadě 
hned můžeme zařadit do jednotlivých 
expozic. Jsou zde soubory předmětů 
věnované zemědělství a hospodaře-
ní, zámečnická i dřevodílna, prádelna 
a praní, domácí zabíjačka, stavba – ma-
teriály a nářadí, sbírka cihel s cejchem 
cihelen a do-
mácí zahrádka-
ření, včelaření 
a košíkářství... 
Budeme rádi 
za každou tře-
ba i drobnost, 
vztahující se 
k venkovním 
a dvorovým 
pracím na ven-
kově, v dobách 
nedávno mi-
nulých. Jelikož 
prostory jsou 
nevytápěné a je 
v nich díky ka-
meni ve stavbě 
vcelku syrovo, 
tak teď přes 

zimu budeme dělat jen při příhodném 
počasí. Snad se nám spodní prostory 
podaří během jara dokončit. Škoda, že 
se nás schází tak málo a práce jdou pro-
to pomalu, ale důležité je, že pokračují. 
Tímto chci moc poděkovat dospělým 
i mládeži, kteří se ve volném čase za-
darmo podílejí na pracích při vytváře-
ní expozic a popřát jim, aby jim jejich 
snažení a elán vydržely i v příštím roce. 
Naši práci a výsledky můžete sledovat 
na facebookových stránkách - Muze-
um života Víceměřice. Třeba Vás zá-
van historie omámí a naladí, připojit se 
k našemu snažení a pomoci zachovat 
kousek historie pro budoucí generace.

Petr Buriánek, správce sbírek

Muzeum s exponáty
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ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ 
Zahrádkářské včera, dnes a zítra,  

aneb poslední příspěvek v roce 2023  

*Na měsíc září 2023 jsme připravovali 
autobusový zájezd, směr Boskovice, 
Senetářov, Křtiny a další. I přesto, že 
jsme byli připraveni zaplatit dopravu 
autobusem a na zájemcích by zůstaly 
jen vstupy a občerstvení, tak i tak se 
nám kapacitu zájezdu nepodařilo na-
plnit a zájezd se nakonec neuskutečnil. 
Dost mne to mrzí, protože jsem našel 
spoustu pěkných cílů a zajímavostí 
a proto se tam zjara určitě vypravíme 
individuálně.
*Za peníze, které jsme měli připravené 
na zájezd, jsme tedy nakoupili tři tzv. 
„pivní sety“ a tím jsme trochu posílili 
mobiliář setů Hasičů a Obce, které si 
dle potřeby vzájemně půjčujeme na po-
řádání různých akcí.
*Na konci měsíce září jsme se účast-
nili Okresní zahrádkářské výstavy 
v Čelčicích. Při jednání na Územním 
sdružení, zda výstavu pořádat či ne-
pořádat, byla část zástupců organizací 
skeptická v tom, že se letos neurodi-
lo, ale přesto se nakonec odhlasovalo, 
že se výstava uskuteční. Při dovozu 
vzorků do naší zahrádkářské expozi-
ce v Čelčicích, jsme dorazili mezi po-
sledními, a to už stoly byly zaplněny 
úrodami z jiných okresních zahrád-
kářských organizací a dokonce jsme 
měli zabráno i kus nám vyčleněného 
prostoru, ale přesto jsme se vešli. Naši 
expozici jsme pojali jako podzimní 
aranži, kdy jsme upustili od tradiční-
ho uložení výpěstků do košíčků, ale 
úrodu jsme rozmístili volně na stole. 

A tak se mísily vazby ze živých i su-
šených květin s mísami se směsí ovocí 
a zelenin, mezi kterými prostor vy-
plňovaly různé druhy dýní, jablek, 
kdoulí, hrušek, fíků, paprik, feferonů 
a dalších výpěstků. Plně zaplněný stůl 
s bohatou rozmanitostí druhů a barev 
hlídal shora obrovský jutový drak oz-
dobený suchými květy. Podle toho, jak 
se u našich stolů zastavovali návštěv-
níci a fotili si naši aranži, tak si mys-
lím, že se nám i letos naše víceměřická 
expozice povedla. Vydařila se však 
i celá výstava. Návštěvníci, kterých 
bylo téměř o třetinu víc jak obvykle, 
viděli stoly plné výpěstků, nechyběla 
ani ukázka a prodej výrobků i vlastní 
výroba produktů našimi tkalci a koší-
káři z Domova i s možností vyzkouše-
ní prodeje medu nebo bohatá tombola.  
Nechybělo ani výborné a bohaté ob-
čerstvení, včetně burčáku, které měli 
ve své režii Čelčičtí zahrádkáři.
*Počátkem měsíce října jsme se účastni-
li na Hortikomplexu v Olomouci, sou-
těže Mladý pěstitel, kdy nás se svou 
„Bylinkovou minizahrádkou“ zastupo-
val náš nejmladší zahrádkář Petr Buri-
ánek, který ve své kategorii získal prv-
ní místo. Při slavnostním vyhlašování 
pak, z rukou zástupců Olomouckého 
kraje, republikového předsedy ČZS 
a ředitelky Výstaviště, obdržel kromě 
diplomu i spoustu drobností, včetně 
masožravé rostlinky a velkou komplet-
ní kolekci semen na příští rok. Děkuje-
me za reprezentaci a gratulujeme.
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*Ve středu 27. prosince opět podpoří-
me, tak jako každoročně, tradiční po-
vánoční pochod Z Kozlova až na Předi-
nu a zpátky, který bude startovat jako 
vždy v 9 hodin od Vyhlídky.
*A u Vyhlídky se sejdeme ještě v tom-
to roce jednou, a to před půlnocí 31. 
prosince, abychom společně s Vámi 
přivítali Nový rok, uprostřed přírody 
a s nádherným rozhledem na ohňo-
stroje v širokém okolí. Prosím nekažte 
to kouzlo poslední letošní noci a své ra-
chejtle nechte doma. Děkujeme.
*Na 3. února připravujeme pokračová-
ní naší Zeliády, která byla přerušena 
hygienickými opatřeními kvůli Co-
vidu-19. Snad se nám podaří navázat 
na pěknou tradici této soutěže. Píši 
to včas, ať vše přes svátky nezkon-
zumujete a necháte Váš vzorek do 
soutěže, zejména ten, do návštěv-
nicky nejoblíbenější kategorie – Zelí.

*No a přes svátky také prohlédněte a po-
koštujte i své pálenkové archívy a vyberte 
nějaký dobrý vzorek, klidně i historický, 
který už se zaležel, do soutěže Gořalka 
roku 2024, která proběhne 9. 3. 2024. 
*Tak to byl jen takový stručný výčet 
akcí, které během roku pořádáme nebo 
chystáme. Pokud byste se na nich chtě-
li podílet s námi, v zahrádkářských 
barvách jste vítání. Přijďte posílit řady 
členů v naší zahrádkářské organizaci, 
která postupně prochází přirozenou 
generační obměnou. Těšíme se na Vás.

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

Výstava zahrádkářů v Čelčicích

Víceměřičtí zahrádkáři přejí všem 
našim členům i spoluobčanům po-
hodové a příjemné prožití vánočních 
svátků v kruhu svých nejbližších 
a v novém roce 2024 hodně zdraví, 
klidu a spokojenosti.
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ZE ŽIVOTA HASIČŮ 
Hasičský výlet 

V sobotu 30. 9. 2023 připravili hasiči pro 
své členy menší výlet. V 14,00 hodin 
jsme se sešli v autobuse. Rádi jsme po-
čkali na Horákovi, kteří byli ráno na jiné 
akci hasičů a potřebovali čtvrt hodinky, 
aby stihli odjezd s námi. První zastávka 
byla na zámku v Chropyni. Někteří jsme 
na zámku byli, ale to bylo dávno. Většina 
zde byla poprvé. Prohlídka začala dobře. 
Paní průvodkyně nám připomněla u jed-
notlivých panelů historii zámku. Uvedla 
nás do rytířského sálu. Usedli jsme na 
židle a se zájmem jsme si vyslechli infor-
mace o tomto krásném sále. Upozornila 
nás na kazetový strop a sbírku zbraní. Po 
výkladu jsme čekali známou větu, kte-
rou říká většina průvodců – „až si pro-
hlédnete jednotlivé exponáty, budeme 
pokračovat do další místnosti“. My jsme 
ale slyšeli –„ postupte do další místnosti, 
musíme spěchat“. A tak v další místnosti 
/ Ječmínkův sál/ jsme vyslechli výklad, 
ale neměli jsme možnost si prostory pro-
hlédnout. Najednou paní průvodkyně 
měla na spěch a my zklamáni jsme po-
stupovali za ní. Na konci prohlídky nám 
nedala ani možnost, jestli se nechceme 
na něco zeptat a rychle odešla. Náladu 
jsme si zlepšili procházkou k vyhlídce, 
ze které jsme pozorovali Chropyňský 
rybník. Někteří z nás navštívili kostel, 
který je blízko zámku. I když v kostele 
většinou prohlídky nejsou, nás jedna 
z návštěvnic seznámila s historií kostela, 
který je zasvěcen sv. Jiljí. Zajímavostí to-
hoto kostela je kaple uvnitř kostela se so-
chou p. Marie. Tato krátká návštěva byla 
jako balzám na duši. A spravila nám ná-

ladu po nevydařené prohlídce zámku. 
Před odjezdem autobusu jsme ještě stihli 
obdivovat originální výzdobu před jed-
ním rodinným domem v Chropyni. 
Další zastávkou na našem výletě byl 
Měšťanský pivovar Kojetín založený 
v roce 2021. Usadili jsme se v útulné 
restauraci. Objednali jsme si pití. Vět-
šina vybírala z nabídky 7 druhů piva. 
Z bohaté nabídky na jídelním lístku si 
každý objednal večeři. Pak nás čekala 
exkurse v místním pivovaře. S historií 
pivovaru a vařením piva nás seznámil 
majitel pivovaru. Ten nikam nespěchal 
a udělal si na nás čas. Podrobně nás 
seznámil s výrobou piva, skladová-
ním. Nechal nás nahlédnout do všech 
prostor. Trpělivě odpovídal na naše 
dotazy. Po skončení prohlídky jsme se 
vrátili do restaurace. Milá obsluha nám 
přinesla objednané jídlo. Všichni jsme 
si pochutnali. V restauraci se dobře se-
dělo a s nadsázkou by se dalo říci, že 
pivo teklo proudem. Nejčastější slova, 
která jsme ten večer slyšeli, byla „rybář, 
chovatel, včelař, frajer“ – prostě názvy 
piv, která jsme ochutnávali. Před 23,00 
hodinou jsme se vraceli domů. Pan ři-
dič byl tak hodný, že vyhověl žádosti 
starších účastníků, aby nemuseli jít 
domů pěšky od kapličky. A tak jsme 
si cestu zpět prodloužili přes Mořice, 
Nezamyslice a autobus vysadil některé 
účastníky na horním konci obce, aby to 
měli domů blízko. Ostatní pak vystou-
pili u Kapličky. 

Margita Mézlová, 
kronikářka 
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Léto, léto rozmarné...

Měsíc červen pokračoval minimální-
mi srážkami a nižšími teplotami než 
loni. Celkový úhrn červnových srážek 
dosáhl poloviční výše loňského stavu. 
Odpolední teploty okolo 30 stupňů na-
stoupily až v poslední dekádě měsíce, 
oproti loňsku bylo o 3 méně tropických 
dní. Také průměrná měsíční teplota 
byla v mínusu o 4 stupně.
Měsíc červenec srovnal teploty, zůstal 
však srážkový deficit 40 mm. Vůbec 
nejvíce tropických teplot jsme si užili 
ve dnech 21. a 22. července, kdy rtuť 
teploměru atakovala hranici 34,8 °C 
a průměrná denní teplota přesahovala 
30 °C.
Celý srpen propršel, srážky proti loň-
sku dvojnásobně, teplotně se propa-
dl o 1,5 °C. Ani to však nezabránilo 

tomu, že 18. srpna padl teplotní rekord 
34,9 °C.
Měsíc září byl nadprůměrně teplý 
oproti loňsku o 5 °C. Srážky však byly 
poloviční. Čtyři zářijové dny dosáhly 
teploty 30 °C.
Také říjen pokračoval vysokými teplo-
tami a byl o 4 stupně teplejší než loň-
ský. Srážek spadlo však 4krát více.
Začátek listopadu srovnal teplotu 
a skončilo babí léto. Přihlásily se prv-
ní přízemní mrazíky. Za první týden 
listopadu napadl 4násobek více srá-
žek než loni za celý měsíc. Letošní léto 
bylo proti loňsku chladnější s nadprů-
měrnými srážkami a plynule přešlo do 
babího léta. Nadcházející teploty nám 
napoví, jaká bude další zima. 

Květoslav Špaček, starosta 16. okrsku

Mladí hasiči SDH Víceměřice v roce 2023
Na práci kolektivu se v letošním roce 
podílelo 25 mladých hasičů z 27 re-
gistrovaných v našem sboru. Činnost 
našeho kolektivu se opět soustředila 
na soutěže v požárním útoku a mladí 
hasiči nechyběli ani u příprav akcí po-
řádaných naším sborem nebo Obecním 
úřadem Víceměřice. Na začátku roku 
doplnili mladí hasiči Masopustní prů-
vod. Poté začaly schůzky v hasičské 
zbrojnici, na kterých jsme procvičovali 
uzly a témata z oblasti požární ochra-
ny. Již tradičně jsme si nemohli ujít Den 
Země, při kterém jsme sbírali odpadky 
po katastru obce a druhý den jsme po-
mohli členům našeho sboru při sběru 
kovového odpadu a elektroodpadu. 

V květnu již začaly soutěže v požárním 
útoku. I když se děti snažily, co to dá, 
na pomyslné stupně vítězů si stouply 
pouze dvakrát. Z 10 soutěží jsme při-
vezli 2 poháry za 2 místo. Během těchto 
závodů jsme se zúčastnili s družstvem 
starších Okresního kola,, hry Plamen“, 
připravili jsme areál na obecní akci Gu-
lášvar a také jsme se zapojili do příprav 
hřiště před soutěží, kterou pořádal náš 
sbor. V letošním roce jsme se poprvé 
za fungování kolektivu mladých hasi-
čů nezúčastnili podzimního Branného 
závodu, který pořádá Okresní sdru-
žení. Bylo to částečně změnou témat 
na stanovištích a do poslední chvíle 
nejasností v přihlašování do soutěže 
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Scházíme se 1x do měsíce v baru Domo-
va u rybníka. Na programu bývá cviče-
ní, zpěv, čtení z kroniky, pouštění vi-
deí, kvízy, hry a spousta jiných aktivit. 
K svátku seniorů dostali členové malý 
dárek a ještě jeden dárek dostanou na 
Vánoce. Jsme rádi, že se nás schází to-
lik a baví je to. Občas nás navštíví i pan 
starosta Eduard Novotný a pan ředitel 
Felipe Sánchez López. Všem lidem naší 
krásné vesnice přejeme veselé prožití 
svátků vánočních a Silvestra v kruhu ro-
dinném a v novém roce hlavně zdraví. 

Kalvodová Hana, členka Klubu seniorů Posezení v Domově u rybníka

Branný závod

a v hodnocení. Nakonec jsme se roz-
hodli připravit mladým hasičům vlast-
ní Branný závod po katastru obce a ze 
soutěživosti dětí bylo znát, že jsme 

udělali to nejlepší, co jsme udělat moh-
li. Po vyhodnocení závodu jsme pose-
děli v Bloudníku u táboráku.                                                                                               

Luboš Novotný, vedoucí mladých hasičů

Sbor dobrovolných hasičů Víceměřice přeje všem spoluobčanům krásné vánoč-
ní svátky plné klidu, pohody, rodinného štěstí a v novém roce 2024 hlavně 
hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.
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SK VÍCEMĚŘICE –  MEXIKO, Z.S.
Pokusím se Vám snad „ve stručnosti“ 
popsat činnost našeho spolku SK za 
poslední období. Původní příspěvek 
měl být podstatně delší a měl jsem ho 
tak už i připravený, ale nakonec jsem 
to přehodnotil, protože dlouhé člán-
ky jsou dnes nepopulární/nezajímavé. 
Lidé chtějí za krátkou dobu a bez zby-
tečné námahy vše a na jednom místě 
a nejlépe fotky nebo video.
Jen pro připomenutí.
Více informací k soutěži malé kopané 
ČUS Prostějov najdete na webovém od-
kazu: www.malakopana.cuspv.cz

Pár čísel a zásadních informací:
Aktuální počet členů je 28 osob (dospě-
lí), bohužel nemáme žádnou mládež. 
Určitě dojde k úpravě členské základy, 
pouze na aktivní členy a členy, kteří 
mají zájem být ve spolku. Určitě bude 
nutné také řešit otázku „malé kopa-
né“, respektive pravidelné účasti na 
turnajích malé kopané, protože se nám 
i letos stal případ, že jsme nepostavili 
tým pro turnaj (min. počet = 5 hráčů) 
anebo ano, ale v malém počtu, a to pak 
ztrácí ten původní smysl malé kopané, 

sport spojený se zábavou, kde si člověk 
psychicky odpočine od každodenní-
ho shonu a stresu. Jednou z možností, 
jak to vyřešit je i spojení se sousedním 
klubem SK Dřevnovice, jednalo by se 
pouze o turnaje malé kopané, uvidíme. 
Dalším důležitým bodem, proto, aby-
chom mohli řádně fungovat, je členská 
schůze „výročka“, kterou musíme ještě 
naplánovat.
A ještě něco k financování SK, Obec 
Víceměřice (Kč 10 000,-) + Olomoucký 
kraj/ČUS (Kč 7 000,-). Děkujeme obci 
Víceměřice za pravidelnou každoroční 
finanční dotaci a také Olomouckému 
kraji, který nám také pravidelně při-
spívá na provoz a údržbu (regenerace 
travnaté plochy).

A teď konečně naše působení (fotbal 
+ činnost):
Po úspěšném dokončení rekonstrukce 
šaten jsme se pustili do budování per-
goly. Start byl 100%-ní, ale bohužel pak 
jsme se zastavili a teď aktuálně jsme na 
bodu mrazu, podobně jako počasí. Bě-
hem zimy se musíme domluvit co dál 
a případně na jaře pergolu postavit.

Poř. Mužstvo Utkání  V R P Skóre Body
1. VRANOVICE-KELČICE 15 11 1 3 68:29 34
2. VRBÁTKY 15 11 0 4 65:28 33
3. DOBROCHOV 15   9 1 5 81:36 28
4. FK SKALKA 15   9 0 6 58:41 27
5. KOBEŘICE 15   5 0 10 37:72 15
6. DŘEVNOVICE 15   4 0 11 41:52 12
7. VÍCEMĚŘICE 15   3 0 12 36:78 9
8. FC PROSTĚJOV 7   0 0 7 2:37 0
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Poslední zápas letošní sezóny o koneč-
né umístění v soutěži jsme odehráli 
dne 28. 10. 2023 na domácím hřišti spo-
lečně s týmem SK Dřevnovice „dobrá 
spolupráce“.
Trouchu zpět – návrat do letních prázd-
nin. XVI. ročník turnaje v malé kopané 
„MEXICO CUP 2023“ vyhrála Loko-
motiva Víceměřice „B“, turnaj proběhl 
dne 15. 7. 2023.
Pořadí:
1. Lokomotiva Víceměřice „B“  
 (Jara Ryška a spol.)
2. SK Mexico
3. SK Dřevnovice
4. Nezamyslice
5. AC Lange Nase

Nejlepší střelec: Mirek Musil (6 branek)
Zápas mládeže/dětí jako zpestření tur-
naje „ukázka“ jak se to má hrát“.

Naši členové v čele s Jarou Ryškou se 
podíleli na organizaci akcí:
Burčákový pochod po Víceměřicích 
(14. 10. 2023)

Víceměřický průvod čertů ala Kram-
pus (17. 11. 2023)
A závěrem bych vás rád pozval na 
místní akce pořádané našim spolkem, 
částečně také ve spolupráci s obcí Více-
měřice (potvrzené a plánované):
1. „Zabíjačka“ (prodej) se uskuteč-
ní dne 6. 1. 2024 v areálu Pohostinství 
v Bloudníku.
2. Maškarní ples jako MEXICO Více-
měřice se uskuteční dne 1. 3. 2024 od 
20,00 hodin v kulturním sálu tzv. „Ko-
šíkárně“ (ještě přesný termín akce po-
tvrdíme).
3. Na stojáka (SRC Nezamyslice) – plán 
(uvidíme, jak to dopadne).
4. Soutěžní turnaje malé kopané se 
uskuteční opět po zimní přestávce 
v dubnu a květnu 2024, rozpis jednot-
livých turnajů bude upřesněn. 

Rád bych poděkoval všem těm (i když 
jich není zrovna moc), kteří se zapojují 
do činnosti SK Mexiko, ať už samot-
nou účastí při turnajích, tak i účastí na 
dalších organizovaných akcích (brigá-
dy, sportovní a kulturně-společenské 
akce). Určitě musím vyzvednout po-
moc nečlenů SK, jsou to především 
partnerky našich členů a kamarádů. 
Takže VELKÉ DÍKY!!! Ať už za pomoc 
na Maškarním plese (skvělé občerst-
vení „bufet“) nebo kdykoli jen to bylo 
potřeba, je to k nezaplacení.
A nakonec Vám Všem přeji hlavně 
pevné zdraví, trochu toho klidu a ra-
dost ze života a z pohybu a zkuste ráno 
vstát to správnou nohou a během dne 
se těšit z maličkostí, ono to pak nebude 
tak špatný.

Laďa Fialka, předseda SK-MexikoFotbalový zápas 
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ZE ŽIVOTA KNIHOVNY 
Vážení čtenáři, čtenářky, spoluobčané,
v létě došlo k rekonstrukci knihovny, 
i přesto bylo o výpůjčku knih velký 
zájem. Kromě našeho knižního fondu, 
ve kterém je 3 350 knih, máme zapůj-
čeno i 200 knih z výměnného soubo-
ru regionální knihovny v Prostějově, 
které se každého půl roku obmění. 
Také moc děkujeme za krásné darova-
né knihy od občanů. Přijděte si vybrat 
své oblíbené knihy k odpočinku, rela-
xaci nebo pro zkrácení dlouhé chvíle 
při dlouhých zimních večerů. Těšíme 
se na setkání v nově zrekonstruované 
knihovně. Otevírací doba je každé pon-
dělí od 13,00 do 17,00 hodin. Zároveň 
bych chtěla popřát všem občanům, je-
jich rodinám krásné a pohodové svát-

ky a v novém roce hodně štěstí, lásky, 
porozumění a hlavně to nejdůležitější, 
pevné zdraví. 

Jarmila Janušková, knihovnice

POTRAVINY COOP HB  
Vážení spoluobčané – zákazníci, když 
jsem před rokem v tuto dobu psala člá-
nek do čtvrtletníku roku 2022 o tom, 
že v březnu 2023 máme 10 let, co zde 
vznikla samoobsluha Rosa market Ena-
po, tak jsem netušila, že se nám pomalu 
začnou odpočítávat dny, kdy celá firma 
zanikne. A tak se těch 10 let završilo tím, 
že jsme před prázdninami základní su-
roviny museli platit za hotové. I když 
zboží v regálech ubývalo, přesto jste 
nás svýma nákupama podrželi. A také 
místní spolky si na své akce u nás vždy 
něco vybraly. Nicméně insolvence na 
firmu byla podána a my jsme netrpěli-
vě očekávali, jak vše dopadne. Novým 
provozovatelem prodejny se nakonec 

stalo Družstvo 
COOP Havlíčkův 
Brod.  A od října 
jsme prodejna a za-
městnanci COOP HB.  Máme nový sor-
timent zboží. Přibyly lahůdky, chlebíč-
ky, obložené bagety. Nově také máte 
možnost objednání chlazeného masa. 
Věříme, že budete s novou nabídkou 
spokojeni a že se i nadále budeme 
v naší prodejně potkávat. Za celý náš 
kolektiv Vám přeji klidné svátky a ať 
už nám ten nový rok 2024 přinese ja-
kékoliv změny, tak ho hlavně prožijte 
ve zdraví. 

Lenka Jiráková, vedoucí prodejny

Zrekonstruovaná knihovna
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI 
Se kterým jsi Betlém navštívila

Tak tu máme opět Advent – Vánoce. 
Dobu, kterou zajisté nechceme mít spo-
jenou pouze s úklidem, nákupy dárků, 
předvánočním stresem, pečením a va-
řením. Věřím, že to vše podstupujeme 
jen proto, že si chceme dávat lásku.
Obraz, který je součástí tohoto duchov-
ního povzbuzení, se snaží vystihnout 
a zdůraznit, kde skutečnou Lásku vzít, 
abychom ji mohli zakusit a vzájemně 
se jí obdarovávat. Je na něm vyobra-
zen pohled Marie, která je těsně před 
porodem Spasitele – Boha. Právě v této 
tíživé situaci s Josefem přišli do města 
Betléma, kde hledají ubytování. Josef 
se snaží přesvědčit místní majitele hos-
tinců a jiných příbytků o důležitosti si-
tuace a Maria, která nosí Boha – Lásku 
pod svým srdcem, s obavou sleduje, jak 

lidé, nic netušíc upřednostňují všelijaké 
zájmy, před tím, co je ze všeho nejvíc.
Co mají tak důležitého „na práci“? 
Vždyť Bůh je zde – přehlížen v těhotné  
ženě, která je po dlouhé a náročné cestě 
nucena přijmout fakt lidského sobectví.
Vyprošuji nám všem, abychom už nyní 
v Adventu, vnímali přítomnost Boha 
tam, kde bychom Ho zřejmě vůbec 
nečekali – možná že tento nekonečně 
bohatý dárce nás očekává v naší těsné 
blízkosti – v podloubí našeho příbytku. 
Neboť to On – Láska, je zdrojem sku-
tečné vánoční atmosféry.
Takto prožitou dobu adventní ve vzá-
jemném obdarovávání se Láskou do 
následných vánočních dní vám všem ze 
srdce vyprošuji a k tomu vám žehnám.

P. Marek F. Glac, farář

Obraz
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INFORMACE PRO OBČANY 

Poplatky za komunální odpad 

Sazba poplatku pro poplatníka, tj. 
fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
vlastník nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodin-
nou rekreaci, ve které není přihlá-
šena žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce činí 700,- Kč, 
poplatek za psa 100,- Kč. Poplatek je 

splatný jednorázově, a to nejpozději 
do 31. března 2024. Poplatky prová-
dějte nejlépe formou převodu finanč-
ních prostředků na účet obce. Číslo 
účtu obce 184 042 845/0300, variabilní 
symbol uveďte číslo popisné vašeho 
domu.

Popelnice na třídění odpadu 

Občané, kteří dosud nevyužili možnosti popelnic na tříděný odpad do 
domu – na plast, papír a bio odpad, můžou se přihlásit na obecním úřadě 
v úřední hodiny.

Sběrný dvůr Němčice nad Hanou 

Dne 30. 12. 2023 bude Sběrný dvůr zavřený.

Vánoční stromky 

Od 6. ledna do 19. ledna 2024 bude přistaven kontejner k likvidaci vánočních 
stromků. Do kontejneru v tomto období prosíme vhazovat pouze vánoční 
stromky.



21

Naše obec Víceměřice

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice 
konaného dne 18. 9. 2023 

12/1/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 12. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. 
12/2/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
Jaroslava Záhoru a Luboše Novotného, 
zapisovatelkou jmenuje Miluši Burešo-
vou. 
12/3/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
Domova u rybníka, p.o. č. 3/2023 - za 
celou organizaci činí: schválený rozpo-
čet 128,694.000 Kč, rozpočtové opatře-
ní 4,005.628,- Kč, upravený rozpočet 
132,699.628,- Kč. 
12/4/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Příjmy: schválený 
rozpočet 910.257,00 Kč, rozpočtové 
opatření 575.650,- Kč, upravený rozpo-
čet 1,485.907,00 Kč. Výdaje: schválený 
rozpočet 1,517.388,00 Kč, rozpočtové 
opatření 726.650,00 Kč, upravený roz-
počet 2,244.038,00 Kč. Financování: 
schválený rozpočet 13,475.699,49 Kč, 
rozpočtové opatření 151.000,00 Kč, 
upravený rozpočet 13,626.699,49 Kč. 
12/5/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o po-
skytnutí nadačního příspěvku OLK 
STR23/61425, uzavřena mezi: Nadace 
ČEZ, IČ: 26721511, Duhová 1531/3, 
140 00 Praha 4 a Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 26. Před-
mětem a účelem smlouvy je nadační 
příspěvek příjemci k úhradě nákladů 
na schválený projekt s názvem „Více-
měřice - stromky u rybníka“ ve výši 
135.022,- Kč. 

12/6/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Žádost SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Víceměřice 
na vybudování vydlážděné základ-
ny 4x10 m ohraničené obrubou a se 
vsakovacím místem, 85 m dlouhým 
a 15 m širokým zatravněným pásem 
u panelové cesty. Schvaluje se vybu-
dování zpevněné plochy, schválení 
vybudování hydrantu se bude řešit 
později.
12/7a/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje odložení žádosti 
ing. Korvasové po uvedení všech při-
pomínek do příštího zasedání. 
12/7b/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 1000,- Kč - Darovací 
smlouvu pro Svaz tělesně postižených 
v ČR, místní organizace Němčice nad 
Hanou. 
12/7c/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu na zajištění 
odchytu psů na katastrálním území 
obce, uzavřenou mezi Obcí Vícemě-
řice, IČ: 00288888, Víceměřice 26, 798 
26 Víceměřice a Lubošem Vránou, IČ: 
14378108, Tyršova 436, 798 27 Němči-
ce nad Hanou. 
12/7d/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje zapojení pozemku 
p.č. 239 do společného projektu s Obcí 
Doloplazy - revitalizace území.
12/7e/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zadání a zhotovení 
projektové dokumentace na výstavbu 
28 rodinných domů firmě Quantum 
Vyškov. 
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12/7f/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zplnomocnění staros-

ty k dalšímu jednání s firmou Quan-
tum Vyškov.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice 
konaného dne 6. 11. 2023 

13/1/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje program jednání 
13. zasedání Zastupitelstva obce Více-
měřice. 
13/2/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
Jarmilu Hubenou a Petra Buriánka, za-
pisovatelkou Miluši Burešovou. 
13/3a/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje rozpočtové opat-
ření Domova u rybníka Víceměřice 
č. 4/2023, rozpočtová změna: Domov 
pro osoby se zdravotním postižením, 
schválený rozpočet 60,975.823, rozpoč-
tové opatření 57.861, upravený roz-
počet 61,033.684, Domov se zvláštním 
režimem -beze změny, Domov pro se-
niory: schválený rozpočet 24,149.420, 
rozpočtové opatření 548.000m, upra-
vený rozpočet 24,697.420, Doplňková 
činnost - beze změny, Chráněné bydle-
ní beze změny, rozpočet za celou orga-
nizaci: schválený rozpočet 132,699.628, 
rozpočtové opatření 605.861, upravený 
rozpočet 133,305.489. 
13/3b/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje žádost o účtování ča-
sového rozlišení přijatého investičního 
transferu současně s odpisem tohoto 
majetku. Zřizovatel poskytne příspěvko-
vé organizaci neinvestiční příspěvek na 
odpisy svěřeného - majetku v plné výši 
ročního odpisu, zaúčtovaného na účet 
551 - Odpisy dlouhodobého majetku. 

Příspěvková organizace bude účtovat 
příjem neinvestičního příspěvku, odpisy, 
tvorbu fondu investic a časové rozlišení 
přijatého investičního transferu. 
13/4/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 10/2023: Příjmy po změ-
nách: 80,920.077,98 Výdaje po změ-
nách: 92,514.506,79 Financování: 
11,594.428,81 
13/5/2023 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Smlouvu o poskytnutí do-
tace č. 2023/04545/OSKPP/DSM, kterou 
uzavírá Obec Víceměřice, Víceměřice 
26, IČ: 00288888 a Olomoucký kraj, IČ: 
60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc, jejímž předmětem je poskyt-
nutí dotace ve výši 10.000,- Kč na částeč-
nou úhradu výdajů na akci „Gulášvar“, 
kterou pořádala Obec Víceměřice. 
13/6/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí dotace č. 2023/04567/OSKPP/DSM, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26 a Olomouc-
kým krajem, IČ: 60609460, Jeremenko-
va 1191/40a, 779 00 Olomouc, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace ve 
výši 61.000,- Kč na částečnou úhradu 
výdajů na podporu projektu “Nákup 
traktůrku k údržbě sportoviště“. 
13/7/2023 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č. 2023/02339/OSR/
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DSM/1, uzavřený mezi Obcí Víceměři-
ce, IČ: 00288888, Víceměřice 26 a Olo-
mouckým krajem, IČ: 60609460, Jere-
menkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, 
jehož předmětem je upřesnění konkrét-
ního účelu použití poskytnuté dotace 
v dotačním programu Olomouckého 
kraje 01_01 Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, v dotačním 
titulu 01_01_01 Podpora budování 
a obnovy infrastruktury obce, na akci 
„Víceměřice - prodloužení sítí“ na pro-
dloužení vodovodu k areálu Domova, 
vybudování veřejného osvětlení, vý-
měna světelných bodů - 19 ks. Tento 
dodatek upřesňuje účel poskytnuté 
dotace – z neinvestiční dotace na dotaci 
investiční ve výši 530.619,- Kč. 
13/8/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Nájemní smlouvu, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
0028888, Víceměřice 26 a firmou Gas-
Net s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdo-
vice, 602 00 Brno. Předmětem nájmu 
je pozemek p.č. 193 v k.ú. Víceměřice, 
roční nájemné činí 14.100,- Kč, a to od 
1. 1. 2024. 
13/9/2023 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Kupní smlouvu, uzavře-
nou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 0028888, 
Víceměřice 26 a panem Ivanem Trně-
ným, bytem Víceměřice 73. Předmětem 
smlouvy je prodej pozemku p.č. 436/7 
ostatní plocha o výměře 50 m2 v k.ú. 
Víceměřice dle geometrického plánu 
308-6-2023 ze dne 31.8.2023. 
13/10/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o úhra-
dě nákladů na likvidaci a soustřeďo-
vání vybraného plastového odpadu, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
0028888, Víceměřice 26 a firmou Proc-

ter a Gamble Czech Republik, s.r.o., IČ: 
27086721, Ottova 402, 269 01 Rakovník. 
Na základě této smlouvy společnost 
prohlašuje, že se považuje za výrobce, 
který uvádí na trh vybrané plastové vý-
robky a těmto výrobcům je uložena po-
vinnost hradit obcím kompenzace na 
základě smlouvy. Společnost zmocňuje 
ke sjednání, uzavření a doručování této 
Smlouvy jako svého zástupce jmenuje 
společnost Market Vision, s.r.o., Baaro-
va 1405/3a, Michle, Praha 4. 
13/11/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Příkazní smlouvu 
č. 2023-100-01, uzavřenou mezi Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26 a firmou INp servis, s.r.o. Kroměříž, 
jejímž předmětem je veřejná zakáz-
ka malého rozsahu na stavební práce, 
předpokládaná cena zakázky 5,228.576 
Kč bez DPH. Cena příkazní smlouvy je 
36.300 Kč včetně DPH. 
13/12/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Nabídku Pavla Válka 
na odkoupení nepotřebného majet-
ku obce (betonových panelů) za cenu 
17.110,- Kč. 
13/13a/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje nevyhovět žádosti 
ing. Korvasové ze dne 30. 8. 2023. 
13/13b/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Pověření firmy Reco-
vera Využití zdrojů, a.s. Brno k nakládá-
ní s odpadem, který bude zajišťovat pro 
naši obec ve vztahu k firmě Eko-Kom. 
13/13c/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Dodatek č. 2023/01 
ke Smlouvě o sdružených službách do-
dávky plynu číslo 80790 a 851495, který 
je uzavřen mezi firmou Quantum , a.s. 
Brněnská 122/212 Vyškov a Obcí Více-
měřice, IČ:00288888, Víceměřice 26.
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VÁNOCE
Sláva jistotám! Jistot máme v životě vel-
mi málo. Mezi jistoty, které po staletí 
trvají, patří Vánoce! I letos zase budou! 
A jaké budou? Takové jaké si je udělá-
me. I když se na smejčení, pečení, hon-
bou za dárky v přeplněných obchodech 
zrovna netěšíme, přiznejme si: vlastně 
je to fajn, že jistota Vánoc zůstává. 
Vánočka – má připomínat malého Je-
žíška zabaleného v peřince. Příprava 
těsta, pletení a pečení doprovázela 
řada tradic a pověr. Andělé – provází 
nás během Vánoc na každém kroku. 
Nadílka – obyčej dávat si dary o „sva-
tých nocích“ je známý již ze středově-
ku. Pomáhá upevňovat vztahy mezi 
blízkými. Okolo štědrovečerního sto-
lu – se má uvázat řetěz nebo šňůra, 
aby rodina držela celý rok pospolu. 
Cinkání a cukroví – vánoce jsou svát-
ky prožitků a požitků. Cinkání zvonků 
ohlašuje Ježíškovu nadílku. Cinkání 
rolniček provází mnohé koledy či vá-
noční písničky. Cukroví je nedílnou 
součástí každé vánoční kuchyně. Emo-
ce – vánoční svátky jsou většinou ob-
dobí, kdy se všichni chováme o něco 
mileji, usmíváme se o něco lépe, jsme 
o něco veselejší. Co takhle zkusit to 
i po svátcích. 
Advent. S přibývajícími dny si říká-
te/ stejně jako loni i předloni/, že se to 
nedá všechno stihnout. Tak bychom to 
mohli zkusit jinak. Velký úklid přesu-
nout na dobu po svátcích. Lepší než 
vánoční úklid se bude určitě dělat jarní 
úklid. Stejně doma pravidelně uklízí-
te. Cukroví napečte jen tolik, kolik ho 
sníte. Pokud máte velkou rodinu nebo 
dobré kamarádky, můžete si některé 

druhy i vyměnit. Do předvánočních 
příprav zapojte i ostatní členy rodiny. 
I děti dokážou hodně věcí. Z vlastní 
zkušenosti vím, že toho stihnou hod-
ně. Když jsem jeden rok sloužila denní 
službu na Štědrý den, děti stihly vše 
na večer připravit. A ještě mi s úsmě-
vem sdělily, že když jsem je nekon-
trolovala, tak stihly úklid, přípravu 
večeře a přitom ještě odpoledne sledo-
valy pohádky. Uvědomte si, že jedním 
z nejkrásnějších nepořádků na světě je 
nepořádek, který vznikne v obývacím 
pokoji na Štědrý den. Neuklízejte ho 
příliš rychle. 
K Vánocům patří stromek. Nezáleží na 
tom, jestli je živý nebo umělý. Nezáleží 
ani na velikosti. V očích dětí bude kaž-
dý krásně nazdobený stromek vždy ten 
největší. 
Vánoce a dobré jídlo. Říká se, že tra-
diční vánoční menu je smažený kapr 
a bramborový salát. Bramborový salát 
máme na jídelníčku již přes sto let. Po-
prvé se u nás s největší pravděpodob-
ností objevil o Vánocích v roce 1921. 
Tato úžasná dobrota nevznikla na na-
šem území, ale přišla k nám z výcho-
du, z Ruska. Kapr obecný se prosadil 
jako sváteční jídlo v 19. století. Podle 
průzkumů až 2/3 českých domácností 
servírují na štědrovečerní hostinu sma-
ženého kapra s bramborovým salátem. 
Ale jsou i lidé, kteří kapra nepodávají 
se salátem, ale s bramborovou kaší, aby 
vynikla jeho chuť. V jiných domácnos-
tech se k salátu podávají smažené říz-
ky. V každé rodině to mají různě. 
Vánoce a dárky. Vzájemné obdaro-
vávání se drobnostmi pod vánočním 
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stromem se stalo nedílnou součástí 
Vánoc až od 19. století. Dříve se dá-
valy dárky jen služebnictvu nebo žeb-
rákům bez domova. Všichni se řídili 
slovy mnicha Jana z Holešova: „Kdo 
Štědrovečerního večera neobdaruje ji-
ných, zchudne dříve, než rok skončí“. 
Dárky nosí Ježíšek. Hlavně děti mívají 
dlouhý dopis pro Ježíška, ve kterém 
ujišťují, že byly hodné. Vypisují hlav-
ně dárky, které by jim udělaly největší 
radost. Bez hraček to prostě nejde. Za-
jímavé by bylo, jak by děti reagovaly 
na situaci, když by rozdělaly krásně 
zabalený dárek a v něm našly sadu 
baterii s přiloženým lístkem – „hračka 
není součástí balení“. Větší už pocho-
pí, že dokonalost dárku spočívá v jeho 

vhodnosti, nikoli v jeho hodnotě. 
A čím jsme starší, tím je náš vánoční 
seznam kratší. Postupem času pocho-
píme, že ty nejkrásnější a nejdůležitější 
věci se koupit nedají. Každý věnovaný 
dar, i ten nejmenší, je ve skutečnos-
ti obrovský, je-li darovaný s láskou. 
Krásným dárkem pro všechny je hlav-
ně to, že svátky trávíme v kruhu ro-
dinném, s lidmi, které máme rádi. Za 
dárky zbytečně neutrácejte. Budete-li 
umět slavit vánoční svátky jinak než 
penězi, ušetříte / finančně/ i vyděláte 
/ na štěstí a spokojenosti/. 
Kouzlo Vánoc je tiché. Neslyšíte ho – 
cítíte ho. Víte o něm, věříte mu. 

Margita Mézlová, kronikářka
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PODĚKOVÁNÍ 
V naší obci máme obchod, který delší 
dobu provozovala Firma Rosa – mar-
ket. Obchod ENAPO se svým heslem 
„Každý den s úsměvem“ dobře fun-
goval ke spokojenosti našich občanů. 
Na chvíli jsme se při pomyšlení na 
zásobování přestali usmívat, kdy fir-
ma Rosa – market začala mít finanční 
problémy, a nakonec byla nucena po-
dat na sebe insolventní návrh.  
26. 9. 2023 byl ukončen prodej v ob-
chodě ENAPO. Bez zásobování jsme 

ale dlouho nezůstali. Během krátké 
doby zaměstnanci obchodu provedli 
inventuru a prodejnu převzala firma 
COOP Havlíčkův Brod. A 3. 10. 2023 
byl obchod znovu otevřen s již no-
vým nájemcem. Personální obsazení 
zůstalo v podstatě stejné. A my mů-
žeme zase „s úsměvem“ nakupovat 
v našem obchodě. Děkuji všem, kteří 
se na této změně podíleli. 

Margita Mézlová, kronikářka
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Pozvání na připravované akce v novém roce 2024

06. 01. Zabíjačka SK – Mexiko
19. 01. Hasičský ples Sbor dobrovolných hasičů
20. 01. Šibřinky Sbor dobrovolných hasičů
03. 02. Zeliáda Český zahrádkářský svaz
10. 02. Masopust Sbor dobrovolných hasičů
01. 03.  Ples sportovci SK – Mexiko
02. 03.  Setkání seniorů Obecní úřad
09. 03.  Košt gořalky Český zahrádkářský svaz
16. 03.  Na stojáka SK – Mexiko
25. 03 Velikonoční tvoření Kulturní výbor
29. 03. – 30. 03.  Velikonoční výstava Český zahrádkářský svaz

Pozvání na připravované akce do konce roku 2023

09. 12. Vánoční jarmark v parku Domova u rybníka Domov u rybníka Víceměřice
16. 12. Koncert v kapli Obecní úřad
17. 12. Setkání u stromečku Obecní úřad
27. 12. Pochod z Kozlova až na Předinu       Sbor dobrovolných hasičů
31. 12. Ohňostroj        Sbor dobrovolných hasičů
31. 12. Vítání nového roku na Kozlově Český zahrádkářský svaz
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KRONIKA 2023
Významné životní jubileum

 94 let Jan Zahradníček
 92 let Rudolf Zavadil
 91 let Ludmila Zahradníčková
  Milada Malčíková
 89 let Vlasta Mézlová
 88 let Anna Pekárková
  Petr Rostislav
 87 let Anežka Novotná
 85 let Julie Kohnová  
  Marie Novotná
 84 let Jana Nemelová
  Anna Vránová
 81 let Josef Vrána 
 80 let Marta Urbánková
  Marta Trněná
  Jan Kočí
 75 let Miloslav Trnka
  Miroslav Iránek
 70 let Ludmila Moudrá
 65 let Margita Mézlová
  Libuše Iránková
  Marie Štvrtecká
  Jaromír Kalvoda
 60 let Kamila Dostálíková
  Libuše Koudelková

V seznamu jubilantů jsou uvedeny jen osoby, 
které souhlasily se zveřejněním.  


